АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2023г.                     №71
с. Варегово

О внесении изменений в Постановление администрации Вареговского сельского поселения от 29.12.2021г. №277 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Вареговском сельском поселении» на 2022-2024 годы»

     В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением администрации Вареговского сельского поселения от 19.12.2016г. №274 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Вареговском сельском поселении», Администрация Вареговского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Вареговском сельском поселении» на 2022-2024 годы следующие изменения:
1) В Паспорте Муниципальной программы «Объем и источники финансирования Муниципальной программы за счет всех источников» изложить в новой редакции:

Всего по муниципальной программе: 16730 тыс. рублей, из них:

- федеральные средства:

20____ год - _____ тыс. рублей;

20____ год - _____ тыс. рублей;

20____ год - _____ тыс. рублей.

- областные средства:

2022 год - 2156 тыс. рублей;

2023 год - 2466 тыс. рублей;

2024 год - 2266 тыс. рублей.

- местные средства:

2022 год - 3806 тыс. рублей;

2023 год - 3327 тыс. рублей;

2024 год - 2709 тыс. рублей.

 (все источники финансирования указываются при их наличии)

2) Приложение 1 к МП «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Вареговского сельского поселения» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к Постановлению.
3) В Паспорте Подпрогаммы «Развитие сети автомобильных дорог в Вареговском сельском поселении» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы/ ведомственной целевой программы по годам» изложить в новой редакции:

всего – 16730 тыс. рублей, из них:

- федеральные средства:

20____ год - _____ тыс. рублей;

20____ год - _____ тыс. рублей;

20____ год - _____ тыс. рублей.

- областные средства:

2022 год – 2 156 тыс. рублей;

2023 год – 2 466 тыс. рублей;

2024 год – 2 266 тыс. рублей.

- местные средства:

2022 год – 3 806 тыс. рублей;

2023 год – 3 327 тыс. рублей;

2024 год – 2 709 тыс. рублей.

 (все источники финансирования указываются при их наличии)

4) Приложение 1 к Подпрограмме «Задачи и мероприятия подпрограммы n/ ведомственной целевой программы» изложить в новой редакции, согласно Приложению 2 к Постановлению.

2. Разместить постановление на официальном сайте Вареговского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Вареговского сельского поселения:                                             Ф.Ю.Новиков
Приложение 1
Ресурсное обеспечение муниципальной программы Вареговского сельского поселения
	№№ п/п
	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс.руб.),

в том числе по годам реализации

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа Вареговского сельского поселения «Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Вареговском сельском поселении»

	Предусмотрено решением о местном бюджете
	16730
	5962
	5793
	4975

	- федеральные средства

	- областные средства
	6888
	2156
	2466
	2266

	- местные средства
	9842
	3806
	3327
	2709

	- средства поселений

	1.1
	Подпрограмма 1 Муниципальная целевая программа «Развитие сети автомобильных дорог в Вареговском сельском поселении»

	Предусмотрено решением о местном бюджете
	16730
	5962
	5793
	4975

	- федеральные средства

	- областные средства
	6888
	2156
	2466
	2266

	- местные средства
	9842
	3806
	3327
	2709

	- средства поселений

Приложение 2
Задачи и мероприятия подпрограммы n/ ведомственной целевой программы 1
	N

п/п
	Наименование задачи/

мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования (тыс.рублей)
	Исполнитель и участники мероприятия (в установленном порядке)

	наименование (единица

измерения)
	плановое значение

	всего 2
	федеральные средства 3
	областные средства
	средства других бюджетов 4
	местные бюджеты 4
	иные источники 4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача:
Поддержка дорожного хозяйства
	тыс.рублей

	2022
	5962

	2156

	3806

	Администрация Вареговского сельского поселения

	2023
	5793

	2466

	3327

	2024
	4975

	2266

	2709

	1.1.
	Мероприятия:

Содержание автомобильных дорог в границах поселений:
	км.
	46,8
	2022
	2896

	2896

	Администрация Вареговского сельского поселения

	2023
	2690

	2690

	2024
	2590

	2590

	1.1.1
	Расчистка дорог внутри населенных пунктов Вареговского СП
	км.
	41,3
	2022
	969

	969

	2023
	1105

	1105

	2024
	900

	900

	1.1.2
	Прочистка кюветов

	2022
	169

	169

	2023
	290

	290

	2024
	100

	100

	1.1.3
	Окос обочин

	2022
	108

	108

	2023

	2024
	90

	90

	1.1.4
	Грейдирование дорог

	2022
	33

	33

	2023
	220

	220

	2024
	100

	100

	1.1.5
	Ремонт улиц Вареговского СП

	2022
	1366

	1366

	2023
	675

	675

	2024
	850

	850

	1.1.6
	Разработка и проверка сметной документации, технический надзор

	2022
	182

	182

	2023
	400

	400

	2024
	550

	550

	1.1.7
	Дорожные знаки
	шт.
	1
	2022
	69

	40

	1.2
	Содержание межмуниципальных дорог (расчистка)
	км.
	23,2
	2022
	511

	511

	2023
	373

	373

	1.3
	Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог в границах поселения (Субсидия на финансирование дорожного хозяйства):
	км.
	68,5
	2022
	1592

	1512

	80

	2023
	1724

	1512

	212

	2024
	1592

	1512

	80

	1.3.1
	Ремонт ул.Зеленая д.Муравьево

	2022
	270

	256

	14

	1.3.2
	Ремонт ул.Полевая д.Лесное Варегово

	2022
	225

	213

	12

	1.3.3
	Ремонт ул.Февральская с.Варегово

	2022
	182

	173

	9

	1.3.4
	Ремонт ул.Шагвалеева с.Варегово

	2022
	130

	124

	6

	1.3.5
	Ремонт ул.Свободы с.Варегово

	2022
	785

	746

	39

	1.3.6
	Ремонт дороги напротив домов №16, №17 в д.Афанасово
	км.
	0,250
	2023
	545

	479

	67

	1.3.7
	Ремонт дороги от ул.Комсомольская до ул.Пролетарская в д.Лесное Варегово
	км.
	0,275
	2023
	600

	526

	74

	1.3.8
	Ремонт дороги напротив домов №2, №3 в д.Мешково
	км.
	02,65
	2023
	578

	507

	71

	1.4
	Субсидия на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения, обеспечивающих подъезды к объектам социального назначения

	2022
	963

	644

	319

	2023
	793

	754

	39

	2024
	793

	754

	39

	1.4.1
	Ремонт ул.Новый Путь с.Варегово

	2022
	963

	746

	319

	1.4.2
	Ремонт асфальтного покрытия от ул.Мира до ул.Школьная с.Варегово
	км.
	0,158
	2023
	793

	754

	39

	1.5
	Субсидия на реализацию мероприятий инициативного бюджетирования на территории Ярославской области (поддержка местных инициатив)

	2023
	212

	200

	12

	1.5.1
	Установка уличного светофора ул.Мира д.25 с.Варегово
	шт.
	1
	2023
	212

	200

	12

	Итого по подпрограмме/ ведомственной целевой программе
	2022
	5962

	2156

	3806

	2023
	5793

	2466

	3327

	2024
	4975

	2266

	2709

1  Для ведомственной целевой программы указываются только результаты выполнения задач.
2  Графа приводится при наличии более чем одного источника финансирования.
3  Указываются средства федерального бюджета, государственных корпораций и государственных внебюджетных фондов. Графа приводится при наличии данного источника финансирования.
4  Графа приводится при наличии данного источника финансирования.".
6